
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От Ш Ш Л о Л  №

Об итогах реализации ДПП «DIYOpen 
School. Образование 4.0»

В целях подготовки работников к использованию новых форм, методов и 
средств обучения и воспитания, в том числе проектных форм работы с 
обучающимися в рамках реализации регионального проекта «Учитель будущего» 
национального проекта «Образование», формирования управленческих команд 
образовательных организаций, сетевого взаимодействия руководителей и 
педагогов, в соответствии с приказами департамента образования мэрии города 
Новосибирска от 20.03.2020 № 0277-од «О направлении на обучение педагогов 
образовательных организаций города Новосибирска», от 23.03.2020 № 543-в «О 
направлении на обучение руководителей образовательных организаций города 
Новосибирска» в период с апреля 2020 года по март 2021 года автономным 
учреждением дополнительного профессионального образования города 
Новосибирска «Дом Учителя» (далее - МАУДПО ДУ) (директор Дягилева Н. Ю.) 
была реализована дополнительная профессиональная программа «DIYOpen 
School. Образование 4.0».

Обучение прошли 32 слушателя из 5 управленческих команд 
образовательных организаций города Новосибирска: МБОУ С ОШ № 54 
(директор Езерская Ю. В,), МБОУ СОШ № 58 (директор Клюх А. В.), МБОУ 
СОШ № 78 (директор Горина И. В.), МКДОУ д/с № 245 (заведующий 
Кривошеева И. Ф.) и МКДОУ д/с № 325 (заведующий Панасюк Ю. В.). 
Публичная защита управленческих проектов состоялась 04.03.2021 на базе МАУ 
ДПО ДУ. На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По итогам реализации и сопровождения управленческих команд 
образовательных организаций города Новосибирска по дополнительной 
профессиональной программе «DIYOpen School. Образование 4.0» наградить 
Благодарственным письмом начальника департамента образования мэрии города 
Новосибирска директора МАУДПО ДУ Дягилеву Н. Ю. и руководителя 
программы - методиста МАУДПО ДУ Бересневу О. А.

2, МАУДПО ДУ (директор Дягилева Н. Ю.):
2.1. Продолжить реализацию дополнительной профессиональной 

программы «DIYOpen School. Образование 4.0» с учетом современных 
тенденций развития образования.

2.2. Транслировать для образовательных организаций успешные 
управленческие практики, с учетом методических материалов, результатов, 
размещенных на сайте ОО - участников проекта.



3. Отделу кадровой работы управления образовательной политики и 
обеспечения образовательного процесса мэрии города Новосибирска (начальник 
отдела Бардаева Е. А.) МАУДГТО ДУ (директор Дягилева Н, Ю.) сформировать 
группы слушателей программы.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 
начальника управления образовательной ' политики и обеспечения 
образовательного процесса департамента образования мэрии города 
Нов о сибйрска Тарасову И. И,

..5;Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
департамента -  начальника управления образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е.Ю.

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев

Бардаева, 2274516 
Дягилева, 2436565


